

Inversiones Financieras Banco Agrícola, S.A. y subsidiarias

BALANCE GENERAL CONSOLIDADO

AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2018 Y 2017.

(En Miles Dólares de los Estados Unidos de América)

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Activos		
Activos del giro		
Caja y bancos	\$ 939,027.8	\$ 1024,950.0
Reportos y otras operaciones bursátiles (neto)	16,079.7	9,819.1
Inversiones financieras (neto)	226,137.8	206,106.2
Cartera de préstamos (neto)	3165,468.9	2985,493.4
	<u>4346,714.2</u>	<u>4226,368.7</u>
Otros activos		
Bienes recibidos en pago (neto)	6,661.1	8,133.0
Inversiones accionarias	4,805.7	4,761.6
Diversos (neto)	25,099.9	23,853.9
	<u>36,566.7</u>	<u>36,748.5</u>
Activo fijo		
Bienes inmuebles, muebles y otros (neto)	<u>96,451.1</u>	<u>97,384.0</u>
Total activos	<u>\$ 4479,732.0</u>	<u>\$ 4360,501.2</u>
Pasivos y patrimonio		
Pasivos del giro		
Depósitos de clientes	\$ 3126,397.8	\$ 3062,431.9
Préstamos del banco de Desarrollo de El Salvador	19,317.2	23,399.6
Préstamos de otros bancos	106,194.2	68,391.8
Financiamiento estructurado	309,168.8	309,168.8
Títulos de emisión propia	249,170.0	247,169.7
Diversos	14,817.3	20,617.3
	<u>3825,065.3</u>	<u>3731,179.1</u>
Otros pasivos		
Cuentas por pagar	55,462.5	51,397.1
Provisiones	26,847.2	23,945.4
Diversos	21,707.4	21,305.6
	<u>104,017.1</u>	<u>96,648.1</u>
Total pasivos	<u>3929,082.4</u>	<u>3827,827.2</u>
Interés minoritario	<u>31,668.4</u>	<u>30,256.7</u>
Patrimonio		
Capital social pagado	210,000.0	210,000.0
Reservas de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado	308,981.2	292,417.3
Total patrimonio	<u>518,981.2</u>	<u>502,417.3</u>
Total pasivos y patrimonio	<u>\$ 4479,732.0</u>	<u>\$ 4360,501.2</u>

Inversiones Financieras Banco Agrícola, S.A. y subsidiarias

ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO
 DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2018 Y 2017.
 (En Miles Dólares de los Estados Unidos de América)

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Ingresos de operación:		
Intereses de préstamos	\$ 261,450.1	\$ 251,989.6
Comisiones y otros ingresos de préstamos	27,080.3	25,386.6
Intereses y otros ingresos de inversiones	9,332.6	8,152.1
Utilidad en venta de títulosvalores	241.9	276.6
Reportos y operaciones bursátiles	252.7	44.0
Intereses sobre depósitos	13,601.1	6,296.4
Operaciones en moneda extranjera	1,052.1	850.6
Otros servicios y contingencias	54,779.5	51,282.6
Ingresos por administración de fondo de pensiones		
	<u>367,790.3</u>	<u>344,278.5</u>
Menos - Costos de Operación:		
Intereses y otros costos de depósitos	41,393.7	40,661.0
Intereses sobre préstamos	23,928.7	27,404.6
Intereses sobre emisiones de Obligaciones	12,937.6	12,360.7
Pérdida en venta de títulosvalores	196.5	51.9
Otros servicios y contingencias	23,474.7	25,179.6
	<u>101,931.2</u>	<u>105,657.8</u>
Utilidad antes de reservas	265,859.1	238,620.7
Reservas de saneamiento	<u>55,155.2</u>	<u>52,235.3</u>
Utilidad antes de gastos	210,703.9	186,385.4
Gastos de operación:		
De funcionarios y empleados	65,802.5	60,029.3
Generales	54,276.1	46,488.3
Depreciaciones y amortizaciones	8,772.0	8,648.1
	<u>128,850.6</u>	<u>115,165.7</u>
Utilidad de operación	81,853.3	71,219.7
Dividendos	69.7	106.8
Otros ingresos y gastos:	<u>18,337.9</u>	<u>20,212.0</u>
Utilidad antes de impuestos	100,260.9	91,538.5
Impuesto sobre la renta	(35,824.9)	(30,196.9)
Contribución especial por ley	<u>(3,931.5)</u>	<u>(3,338.2)</u>
Utilidad antes de interes minoritario	60,504.5	58,003.4
Traslado de la participación del interés minoritario	<u>(3,649.3)</u>	<u>(3,446.6)</u>
Utilidad neta consolidada	<u>\$ 56,855.2</u>	<u>\$ 54,556.8</u>